муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа»

с. Лопатино Тарусского района Калужской области

ПРИКАЗ

№ ОРОУ-48.4                                                                                     28.12.2017г

О создании дружины юных пожарных в учреждении

 С целью формирования гражданской ответственности, совершенствования системы обучения мерам пожарной безопасности, пропаганды и изучения правил пожарной безопасности, повышения образовательного уровня учащихся в области пожарной безопасности, приказываю:

1. Создать дружину  юных пожарных из числа учащихся 10-17 лет.
2. Утвердить Положение о ДЮП (Приложение №1).
Зам. директора по ВР Хромых И.К. разработать и утвердить программу подготовки членов ДЮП в срок до 15.01.2018г., оказывать содействие классным руководителям 1-11 классов и в выполнении Программы обучения учащихся правилам пожарной безопасности.
3. На Хромых И.К. возложить ответственность за организацию и работу ДЮП в соответствии с Положением  об отряде юных пожарных, Программы подготовки членов  ДЮП.;
4. Назначить руководителем ДЮП учителя физической культуры Хромых И.К.;
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Авдонину Л.В.
Директор школы                                         С.Б. Стрельникова

Ознакомлены                                              И.К. Хромых
                                                                      Л.В. Авдонина